
 

 
 

Finanční úřad pro Zlínský kraj 

Územní pracoviště v Rožnově pod Radhoštěm upozorňuje: 
 

Možnost zasílání údajů pro placení daně 

z nemovitých věcí e-mailem 

 

Poplatníkům se zřízenou službou „zasílání údajů pro placení daně  

z nemovitých věcí prostřednictvím e-mailu“ správce daně každoročně před 

splatností první splátky daně jednou zašle kompletní informaci s údaji pro 

placení daně na jimi určenou e-mailovou adresu, obsahující údaje o výši 

stanovené daně, výši nedoplatku/přeplatku a údaje pro placení daně včetně 

QR kódu, umožňujícího platbu daně prostřednictvím internetového 

bankovnictví nebo mobilních platebních aplikací. 

 

Žádost (PDF, interaktivní) ve věci zasílání údajů pro placení daně z nemovitých 

věcí e-mailem vč. informací o této službě: 

 

https://www.financnisprava.cz/assets/tiskopisy/IF_5559_1.pdf?201812050828 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.financnisprava.cz/assets/tiskopisy/IF_5559_1.pdf?201812050828


 
 

Finanční úřad pro Zlínský kraj 

Územní pracoviště v Rožnově pod Radhoštěm upozorňuje: 

 

31. ledna 2019 

- Lhůta pro podání daňového přiznání 

k dani z nemovitých věcí 
 

 

 

 

Dojde-li ve srovnání s předchozím zdaňovacím 

obdobím ke změně v osobě poplatníka (např. koupí, 

darem, dědictvím) nebo ke změně okolností 

rozhodných pro stanovení daně (např. změně 

výměry nebo druhu pozemku, užívání zdanitelné 

stavby, nástavbě o další nadzemní podlaží, zvětšení 

půdorysu zdanitelné stavby přistavěním), je poplatník 

povinen podat daňové přiznání a daň přiznat  

do 31. ledna zdaňovacího období.  

 

Došlo-li tedy během roku 2018 ke změnám 

poplatníka daně z nemovitých věcí či okolností, 

rozhodných pro stanovení této daně, 

termín pro podání daňového přiznání je  

31. ledna 2019. 

 
 

Tiskopisy daňových přiznání  

- je možno vyplnit elektronicky na daňovém portálu (www.daneelektronicky.cz)  

v nabídce „Elektronické podání pro Finanční správu“   „Elektronické formuláře“ 

 „Daňové přiznání k dani z nemovitých věcí - od roku 2011 včetně“)  

 

- jsou k dispozici ke stažení ve formátu Adobe PDF (www.financnisprava.cz) v nabídce 

„Daňové tiskopisy“ 

 

- lze získat na územních pracovištích finančních úřadů 

http://www.daneelektronicky.cz/
http://www.financnisprava.cz/

